20 Ait enim virile semen habere totam efficientiam in generatione; foeminam autem [semen] non emittere, sed ministrare [materiam].

Oppositum vero tenet Hippocrates, *lib. De genitura*;²⁴⁸ et *lib. [De] animatione foetus*;²⁴⁹ et Galenus, *lib. De spermate*.²⁵⁰ Qui aiunt potentiam efficiendi semen esse communem maribus et foeminis.

25 Hanc quaestionem tetigimus 2 *Physicorum*, q. 3, ubi hanc opinionem probabiliorem censuimus. Unde respondetur potentiam hanc generativam esse eiusdem rationis in maribus et foeminis.

30 Probatur ex dictis supra,²⁵¹ nam potentia generativa duo efficit in semine, nempe crassam substantiam, et spiritum [implantatum] in ea.

Quantum ad primum constat quod potentia efficiendi partem illam crassam sit communis, nam substantia illa non est nisi sanguis concoctus et digestus ad nutritionem quorundam membrorum; sed in foeminis est virtus concoquendi sanguinem illo modo, et efficiendi illam substantiam. Constat enim quod semen emittunt.

35 Quod vero habeant virtutem ad dandam semini vim effectivam probatur, quia, si hac carerent, maxime ex defectu caloris naturalis; sed hoc non. Habent enim sufficientem calorem, et saepe sunt calidiores viris, [ut] Hippocrates,²⁵² [supra], ait quod saepe foemina emittit calidius semen et efficacius quam vir. Effectus etiam hoc ostendit, nam saepe filii sunt simillimi matri, quod non potest referri [nisi] ad vim effectivam, nam sola administratio materiae non sufficeret, nam similitudo non provenit ex materia, sed ex forma inducta; ergo effectus assimilatur inducenti formam effective; ergo mater active concurrat.—
45 Sed de his satis.

17 in solis viris S, solum in viris P. 18 20 SL, 10 P. 19 18 et 19] 25 et 26 SPL.
21 autem S, tamen P, vero L. 21 semen PL, om. S. 21 materiam PL, om. S.
22 genitura SL, generatione P. 23 De PL, om. S. 23 aiunt S, dicunt P. 25-
27 Hanc... foeminis om. P (laguna de transcripción). 29 nempe S, scilicet PL.
29-30 implantatum P, complantatum (II 12, 2) L, suplantatum S. 38 Habent... calorem om. L. 38 calorem om. P. 39 ut P, om. S. 39 supra P, om. S. 41 matri S, foeminis P, matribus L. 41 nisi PL, om. S. 41 vim S, virtutem PL.
42 nam... sufficeret om. L. 42 sola S, tantum P. 43 non... inducta SP, provenit ex forma inductiva (Ib.) L. 44 formam effective SP, om. L. 45 Sed... satis SL, om. P.

²⁴⁶ 716 a 5 sqq.; 728 a 31 sq.; Cfr. *De gen. an.* B 1: 732 a 8 sq.

²⁴⁷ [= 1 *De gen. an.*] Cfr. *supra not.* (Proemium) 33: t. 1, p. 12 (in hac ed.)

²⁴⁸ O. c., ff. 32^v sq.

²⁴⁹ = *De genitura* (?): o. c., f. 33 A